



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"

RESOLUCION DE ADJUDICACION

Guadalajara, Jalisco; Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco; a los 29 veintinueve días del mes de Marzo del año 2011 dos mil once.-----

VISTO para concluir la etapa referente a la Resolución de Adjudicación de la Licitación Pública Local 01/2011 para la adquisición de "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA" con los siguientes participantes:

PARTICIPANTE
DM GRUPO EXPORTADOR, S.A. DE C.V.
TECNO HERRAJES NACIONALES E IMPORTADOS, S.A. DE C.V.
MARTHA PARDO MANZO
CRISTALERIA LA UNICA, S.A. DE C.V.
GRUPO ABASTECEDOR REYCO, S.A. DE C.V.
GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V.
METALICOS TLAQUEPAQUE HIGAJI, S.A. DE C.V.
MAQUINARIA PARA PANADERIA LEO, S.A. DE C.V.
J. REFUGIO SANDOVAL APOLINAR.
GRUPO CRISTALERO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
PRODUCCION, TECNOLOGIA Y VANGUARDIA, S.A. DE C.V.
ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.
GRUPO ABBACO COMERCIAL, S.A. DE C.V.
TANIA ALVAREZ MARTINEZ
JESUS GARCIA MEDINA.
MACROSISTEMAS TECNOLOGICOS, S.A. DE C.V.
PROESA TECNOGAS, S.A. DE C.V.
JULIAN SANTOS GARCIA.
SERVICIOS PRECIADO, S.A. DE C.V.

Una vez analizadas las propuestas económicas por las áreas responsables por parte del Sistema DIF Jalisco y en base a las ofertas económicas presentadas, las cuales se consideran parte integral del expediente para los efectos legales correspondientes, este Comité llegó a la conclusión de que se les adjudique en forma íntegra a los proveedores señalados en los siguientes cuadros, las partidas e importes especificados en los mismos. En virtud de que sus propuestas son solventes, las más bajas y convenientes para este Organismo. A los participantes que no les fueron adjudicadas las partidas ofertadas es en razón de que sus precios fueron superiores al de los adjudicados.

En consecuencia se informa que los bienes a adquirir son los siguientes:



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"

AL PROVEEDOR DM GRUPO EXPORTADOR, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	86	LICUADORA DE 3 VELOCIDADES CON CUBIERTA DE MOTOR EN FORMA DE CAMPANA DE METAL CON RECUBRIMIENTO CROMADO BRILLANTE DE 3 VELOCIDADES CON ASPAS DE ACERO INOXIDABLE MOTOR DE 400 WATS, VASO DE VIDRIO CON ASA Y CAPACIDAD PARA 5 TAZAS (1.25 LITROS) UNIDAD DE AGITADOR DESMONTABLE CON BASE RESISTENTE DE METAL CROMADO SISTEMA DE IMPULSOR METALICO.	\$ 624.00	\$ 53,664.00
2	170	VENTILADOR DE PISO DE 50.8 CMS. DE DIAMETRO DE 3 VELOCIDADES CON CABEZA DEL VENTILADOR INCLINABLE PARA UN CONTROL TOTAL DE LA DIRECCION DE LA CIRCULACION DEL AIRE, AGARRADERA PARA FACIL TRANSPORTACION, SUJETA CABLE TIPO Y.	\$ 322.00	\$ 54,740.00
14	85	BASCULA CON ALTIMETRO 160 KG.	\$ 1,068.00	\$ 90,780.00
56	190	CUBETA DE 11 A 12 LITROS. CUBETA DE PLASTICO AZUL CON ASA DE PLASTICO CON DIAMETRO DE 30-32 CMS. ALTO 28-30. CMS. CON CAPACIDAD DE 11 A 12 LITROS.	\$ 17.00	\$ 3,230.00
60	95	ESCURRIDOR DE PLATOS CON CHAROLA DE PLASTICO COLOR AZUL, ALMENDRA O BLANCO. MEDIDAS: 12 X 46 X 38.50 CMS.	\$ 39.00	\$ 3,705.00
64	210	PALANGANA CUADRADA COLOR AZUL DE 12 LITROS DE CAPACIDAD MEDIDAS 26.80 X 33.50 X 40 CMS.	\$ 15.00	\$ 3,150.00
68	95	HERMETICO RECTANGULAR CON CAPACIDAD DE 2.5 A 3 LTS. DE PLASTICO TRANSPARENTE CON TAPA DE CIERRE HERMETICO	\$ 22.00	\$ 2,090.00
69	95	HERMETICO RECTANGULAR CON CAPACIDAD DE 1.0 A 1.5 LTS. DE PLASTICO SEMITRANSARENTE CON TAPA DE CIERRE HERMETICO	\$ 17.00	\$ 1,615.00
74	85	TARJA EB C110 EN ACERO INOXIDABLE DE 84 X 56 CALIBRE 22. 2 PILAS CON PROFUNDIDAD DE 18 CMS.	\$ 1,045.00	\$ 88,825.00
76	85	LAVABO BLANCO DE 39 X 45 CMS. SE ACEPTA UNA DIFERENCIA DE +/- 2 CMS.	\$ 170.24	\$ 14,470.40
			SUBTOTAL	\$ 316,269.40
			IVA	\$ 50,603.10
			TOTAL	\$ 366,872.50

TRECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N.

AL PROVEEDOR MARTHA PARDO MANZO.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
8	85	GABINETE UNIVERSAL. EN MELAMINA CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: MEDIDAS: 1.65 MTS. DE ALTURA POR 80 CMS. DE FRENTE POR 40 CMS. DE FONDO CON TRES ENTREPAÑOS INTERIORES, 4 HUECOS, 2 PUERTAS CON CHAPA AL FRENTE Y JALADERAS. COLOR HAYA NATURAL O MADERA NATURAL.	\$ 1,482.00	\$ 125,970.00
			SUBTOTAL	\$ 125,970.00
			IVA	\$ 20,155.20
			TOTAL	\$ 146,125.20

CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 20/100 M.N.

RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN PUBLICA LOCAL 01/2011 EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA.

SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"

AL PROVEEDOR CRISTALERIA LA UNICA, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
17	85	ARROCERA BUDINERA DE 32 CMS. DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE CON 18/10 CROMO NIQUEL DE ESPESOR DE 6 MM. CON FONDO DIFUSOR DE 5 MM. DE ESPESOR Y TAPA DE ACERO INOXIDABLE CON ARILLO, ACABADO ESPEJO, ASAS REMACHADAS	\$ 543.23	\$ 46,174.55
27	20	COMAL DE LAMINA GRUESA DE 60 A 65 CMS DE DIAMETRO, SE ACEPTARA CON DIFERENCIA DE +1 CMS.	\$ 152.20	\$ 3,044.00
31	95	JUEGO DE 7 UTENCILIOS DE COCINA EN ACERO INOXIDABLE DE 7 PIEZAS (CON BASE, CONSISTENTE EN CUCHARON, PALA CERRADA, ESPUMADERA, VOLTEADOR RANURADO, MACHACADOR Y CUCHARA).	\$ 401.43	\$ 38,135.85
32	95	VAPORERA # 45, DE ALUMINIO.	\$ 234.05	\$ 22,234.75
35	95	JUEGO DE ESPECIEROS ACERO PORCELANIZADO EN COLOR	\$ 183.51	\$ 17,433.45
36	170	SARTEN GOURMET DE 26 A 29 CMS. DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE CON FONDO DIFUSOR	\$ 502.07	\$ 85,351.90
43	10	BUDINERA DE 36 CENTIMETROS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 CON TAPA, SE ACEPTARA CON UNA	\$ 742.63	\$ 7,426.30
44	10	BUDINERA DE 40 CENTIMETROS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 CON TAPA.	\$ 948.91	\$ 9,489.10
48	95	JUEGO DE CUCHILLOS DE ACERO INOXIDABLE 6 PIEZAS, CUCHILLO PARA CHEF, CUCHILLO PANADERO, CUCHILLO COCINERO, CUCHILLO	\$ 330.53	\$ 31,400.35
49	12,000	CUCHARA SOPERA ALCATRAZ.	\$ 1.20	\$ 14,400.00
52	190	TABLA DE PICAR DE 30 X 45 CMS. EN POLIETILENO DE 1 PULGADA DE ESPESOR EN COLO BLANCO.	\$ 250.00	\$ 47,500.00
53	95	DISPENSADOR DE BEBIDAS DE PLASTICO CON CAPACIDAD PARA 18.5-19 LTS. CON TAPA DE CIERRE HERMETICO.	\$ 324.12	\$ 30,791.40
57	95	CONTENEDOR DE PLASTICO DE 85 LTS. CON CAPACIDAD PARA 85 LITROS COLOR AZUL CON TAPA MEDIDAS: DIAMETRO 51 CMS. ALTO	\$ 77.80	\$ 7,391.00
58	95	CONTENEDOR DE 115 LTS. CON CAPACIDAD DE 115 LTS. EN COLOR AZUL CON TAPA MEDIDAS: DIAMETRO 54.7, ALTO 74.5 CMS.	\$ 95.90	\$ 9,110.50
63	380	TORTILLERO TERMICO DE PLASTICO, CON CAPACIDAD DE 1KG.	\$ 21.55	\$ 8,189.00
65	380	CUCHARA PARA SERVIR DE PLASTICO EN COLOR AZUL O AMARILLO.	\$ 3.00	\$ 1,140.00
67	12,000	JUEGO DE VAJILLA PARA COCINA INTEGRADO POR: 1 VASO CON CAPACIDAD DE 500 ML. DE POLIPROPILENO VIRGEN CLARIFICADO SANBLASTIADO CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES 8 CMS. DE DIAMETRO POR 13.5 CMS. DE ALTO. 1 TARRO CON CAPACIDAD DE 320 ML. DE POLIPROPILENO VIRGEN CLARIFICADO CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES 8 CMS. DE DIAMETRO POR 8.5 CMS. DE ALTO. 1 PLATO CEREAL CON CAPACIDAD DE 500 ML. DE POLIPROPILENO VIRGEN CLARIFICADO SANBLASTIADO CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES 16.6 CMS. DE DIAMETRO POR 5 CMS. DE ALTO. 1 PLATO HONDO CON CAPACIDAD DE 750 ML. DE POLIPROPILENO VIRGEN CLARIFICADO SANBLASTIADO CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES 22 CMS. DE DIAMETRO POR 4.3 CMS DE ALTO. 1 PLATO EXTENDIDO # 24 DE POLIPROPILENO VIRGEN CLARIFICADO SANBLASTIADO CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES 24 CMS. DE DIAMETRO POR 1.3 CMS. DE ALTO. NOTA: SE SOLICITA QUE EL TOTAL DE ARTICULOS SOLICITADOS SEAN EN COLOR AZUL, DE NO TENERLO EN EXISTENCIA PUEDE SUSTITUIRSE EL TOTAL DE LOS ARTICULOS EN COLOR AMARILLO	\$ 15.04	\$ 180,480.00
71	190	HERMETICO REDONDO CON CAPACIDAD DE 1,3 A 1,4 LTS. DE PLASTICO SEMITRANSARENTE CON TAPA DE CIERRE HERMETICO	\$ 35.80	\$ 6,802.00
			SUBTOTAL	\$ 666,494.15
			IVA	\$ 90,639.06
			TOTAL	\$ 667,133.21

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 21/100 M.N.



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"

AL PROVEEDOR GRUPO ABASTECEDOR REYCO, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
18	85	ARROCERA BUDINERA DE 26 CMS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE CON 18/10 CROMO NIQUEL DE ESPESOR DE 6 MM. CON FONDO DIFUSOR DE 5 MM DE ESPESOR Y TAPA DE ACERO INOXIDABLE CON ARILLO. ACABADO ESPEJO. ASAS REMACHADAS.	\$ 599.15	\$ 50,927.75
19	85	BOWL 30-34 CMS. DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 28.87	\$ 2,453.95
20	85	BOWL 25-28 CMS. DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 18.40	\$ 1,564.00
23	190	COLADERA DOBLE MALLA DE ESTAÑO DE 26 CMS. DE DIAMETRO CON MANGO DE MADERA.	\$ 75.81	\$ 14,403.90
24	95	COLADOR ESCURRIDOR DE VERDURAS DE 30 A 35 CMS DE DIAMETRO CON BASE EN A.I.	\$ 57.58	\$ 5,470.10
25	190	CUCHARON DE 16 ONZAS UNA SOLA PIEZA EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 25.00	\$ 4,750.00
28	85	BATIDOR DE GLOBO DE 30 CMS. A.I.	\$ 19.25	\$ 1,636.25
29	190	CUCHARA DE 11 CMS DE LARGO, LISA EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 9.70	\$ 1,843.00
30	190	CUCHARA DE 15 CMS DE LARGO, LISA EN ACERO INOXIDABLE DE 15" DE LARGO.	\$ 12.50	\$ 2,375.00
38	95	PINZAS SIN RESORTE DE 9 PULGADAS CON RECUBRIMIENTO DE PLASTICO COLOR AZUL O AMARILLO EN ACERO INOXIDABLE LARGO 9 PULGADAS LARGO 9 CMS.	\$ 25.50	\$ 2,422.50
39	20	SARTEN DE 26 A 29 CMS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE EXTRA FUERTE, SIN FONDO DIFUSOR	\$ 86.98	\$ 1,739.60
40	20	SARTEN DE 32 A 34 CMS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE EXTRA FUERTE, SIN FONDO DIFUSOR	\$ 133.92	\$ 2,678.40
			SUBTOTAL	\$ 92,264.45
			IVA	\$ 14,762.31
			TOTAL	\$ 107,026.76

CIENTO SIETE MIL VEINTISIÉS PESOS 76/100 M.N.

AL PROVEEDOR J. REFUGIO SANDOVAL APOLINAR.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
78	85	CESPOL PARA LAVABO EN PVC CON CONTRA.	\$ 22.80	\$ 1,938.00
80	85	CESPOL SENCILLO PVC.	\$ 21.80	\$ 1,853.00
			SUBTOTAL	\$ 3,791.00
			IVA	\$ 606.66
			TOTAL	\$ 4,397.66

CUATRO MIL TRECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 56/100 M.N.

AL PROVEEDOR GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
9	450	JUEGO DE MESA Y SILLA PARA JARDIN DE NIÑOS: SILLA JARDIN DE NIÑO EN TRIPLAY. ENCHAPADO CON FORMAICA DE 9 MM. DE ESPESOR, DOMADOS Y CON ESQUINAS REDONDEADAS, ACABADO CON ESMALTE DE HORNEO APLICADO ELECTROSTATICAMENTE, RESPALDO DE 14 X 29 CMS. ASIENTO DE 27.5 X 30 CMS. ALTURA DEL PISO AL ASIENTO 35 CMS. NOTA: EL TUBULAR DEBERA SER CUADRADO DE 3/4 DE PULGADA EN CALIBRE 18 CON FORMAICA DE COLOR EN AMBAS CARAS TANTO DE RESPALDO COMO DEL ASIENTO. EL TRIPLAY DEBERA QUEDAR CUBIERTO NO A LA VISTA NI PINTADO (PARA EVITAR ACCIDENTES EN LA PIEL DE LOS NIÑOS, ASTILLAR) MESA RECTANGULAR PARA PREESCOLAR, ELABORADA CON TUBO DE 1 1/4 DE PULGADA CAL. 18, EN TRIPLAY DE 16 MM. ENCHAPADO EN FORMAICA EN AMBAS CARAS. CANTOS CON MOLDURA EN PVC DE 2 MM TERMO ADHERIBLE EN COLOR NEGRO. MEDIDAS DE LA CUBIERTA: 60 X 120, ALTO 55 CMS, LA ESTRUCTURA TUBULAR QUE SOSTIENE LA SUPERFICIE DEBERA SER CON MARCO Y REFUERZO, APROPIADA PARA EVITAR DEFORMACIONES FUTURAS (PANDEAR). EL TUBULAR DEBERA SER CUADRADO CALIBRE 18. NOTA: EL JUEGO DE LAS MESAS Y SILLAS SE COMPONEN DE (1 MESA PARA PREESCOLAR Y 6 SILLAS) Y DEBERAN SER DE UN SOLO COLOR AZUL O AMARILLO. EN LAS MEDIDAS SE ACEPTA UNA DIFERENCIA DE +/- 2 CMS.	\$ 1,395.00	\$ 627,750.00
			SUBTOTAL	\$ 627,750.00
			IVA	\$ 100,440.00
			TOTAL	\$ 728,190.00

SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO NOVENTA PESOS 00/100 M.N.

RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 01/2011 EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA.



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"

AL PROVEEDOR METALICOS TLAQUEPAQUE HIGAJI, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
42	10	BUDINERA DE 32 CENTIMETROS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 CON TAPA.	\$ 572.99	\$ 5,729.90
SUBTOTAL			\$	5,729.90
IVA			\$	916.78
TOTAL			\$	6,646.68

SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 68/100 M.N.

AL PROVEEDOR GRUPO CRISTALERO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
3	85	FUENTE DE SODAS (CHOCOMILERO DOBLE) FUENTE DE SODAS DE METAL, DOBLE CON: 2 AREAS DE MEZCLADO, 2 ASPAS TIPO INDUSTRIAL, 2 TAZAS DE ACERO, 2 VELOCIDADES EN CADA MOTOR, INTERRUPTOR DE CONTROL: APAGADO, BAJA, ALTA, SOPORTE DE RECIPIENTE, BASE DE RECIPIENTE, RECIPIENTE, NIVEL MAXIMO 355 ML. NIVEL MINIMO 111 ML. FLECHA MEZCLADORA. GARANTIA 3 AÑOS (FABRICANTE).	\$ 1,600.00	\$ 136,000.00
15	85	JUEGO DE OLLAS BAKELAN JUEGO DE 3 OLLAS DE 6 U 8 PIEZAS (3 CUERPOS Y 3 TAPAS O 4 CUERPOS Y 4 TAPAS) EN ACERO INOXIDABLE 18/10 CROMO NIQUEL, CON FONDO DIFUSOR DE ALUMINIO ENCAPSULADO DE 3 MM. DE ESPESOR, ASAS ELECTROPUNTEADAS.	\$ 1,559.50	\$ 132,557.50
16	85	BATERIA MANZANA SUPREME 8 PIEZAS (4 CUERPOS Y 4 TAPAS TIPO DOMO) 2 CAZOS, 1 SARTEN Y 1 CACEROLA, EN ACERO INOXIDABLE DE 18/10 CROMO NIQUEL, CON ESPESOR DE 1.0 MILIMETROS Y FONDO DIFUSOR DE ALUMINIO ENCAPSULADO DE 5 MM. DE ESPESOR CON PROCESO DE ALTO IMPACTO.	\$ 1,593.96	\$ 135,486.60
26	190	COMAL PLANO RECTANGULAR PLANCHA RECTANGULAR DOBLE QUEMADOR CON TEFLON Y DOS ASAS MEDIDAS DE 50 X 27 CMS. (SE ACEPTAN CON UNA DIFERENCIA DE +-3 CMS).	\$ 90.51	\$ 17,196.90
33	190	POSILLO DE 8 CMS. DE ACERO INOXIDABLE ACABADO ESPEJO Y BORDES TERMINADOS A MANO DE 8 CMS. DE DIAMETRO CON CAPACIDAD DE 340 A 360 ML.	\$ 29.15	\$ 5,538.50
41	10	BUDINERA DE 26 CENTIMETROS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 CON TAPA, SE ACEPTARA CON UNA DIFERENCIA DE +-3 CMS.	\$ 378.45	\$ 3,784.50
45	10	CUBETA DE LAMINA CON CAPACIDAD PARA 10 LITROS.	\$ 31.03	\$ 310.30
46	10	CUBETA DE LAMINA CON CAPACIDAD PARA 14 LITROS.	\$ 39.65	\$ 396.50
47	85	RALLADOR DE VEDURAS MANUAL DE 4 A 5 CONOS PARA REALIZAR DIFERENTES CORTES, RALLA, MUELE Y CORTES DECORATIVOS, EN ACERO INOXIDABLE 18/10 CROMO NIQUEL.	\$ 960.34	\$ 81,628.90
51	285	CHAROLA ANTIDERRAPATE DE 44 X 59 CMS. DE PLASTICO SIN CORCHO.	\$ 128.45	\$ 36,608.25
SUBTOTAL			\$	649,607.95
IVA			\$	87,921.27
TOTAL			\$	637,429.22

SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 22/100 M.N.

AL PROVEEDOR PRODUCCION TECNOLOGIA Y VANGUARDIA, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
10	400	TABLON PLEGADIZO DE 1.22 X 61 CMS, GRADO COMERCIAL, SUPERFICIE DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA CON ESTRUCTURA DE ACERO PATENTADO PARA INTERIORES Y EXTERIORES COLOR GRANITO O BLANCO.	\$ 725.00	\$ 290,000.00
11	2,400	SILLA PLEGADIZA GRADO COMERCIAL MOLDEADA EN POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA CON MARCO DE ACERO PATENTADO GRIS, ACABADO RESISTENTE, ASIENTO ANCHO Y RESPALDO FIJO Y ALTO PARA INTERIORES Y EXTERIORES COLOR GRANITO O BLANCO.	\$ 306.00	\$ 734,400.00
SUBTOTAL			\$	1,024,400.00
IVA			\$	163,904.00
TOTAL			\$	1,188,304.00

UN MILLON CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL TRECIENTOS CUATRO PESOS 00/100 M.N.

RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL 01/2011 EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA.



jm

SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"

AL PROVEEDOR ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
4	86	RADIOGRABADORA: FM/AM CON CD Y REPRODUCTOR DE MP3. REPRODUCTOR DE CD GRABADOS EN MP3 Y AUDIO CD. ID3 TAG (NOMBRE DEL ARTISTA, CANCION, ALBUM, ETC). POTENCIA DE 2.3 W POR CANAL. BOCINAS CONVEXOS. SINTONIZADOR DIGITAL FM/AM. PANTALLA LCD. MEGA BASS. COMPATIBLE CON CD-R Y CD-RW. CONEXION PARA AUDIFONOS.	\$ 847.00	\$ 72,842.00
12	87	REFRIGERADOR DE 17 A 18 FT3 DE CAPACIDAD. COLOR: CLEAN INOX O NATURAL SILVER. FUNCIONES: TURBO/VACACIONES/SEGURO. LUZ INTERIOR: ENFRIADOR/CONGELADOR. SISTEMA DE ENFRIAMIENTO: VITA NOVA O WIND FLOW IN TOWER AIR. CONTROLES: DISPLAY BOTELLAS/LATAS: 1, 2 PARRILLAS DE CRISTAL. TEMPLADO CON ENFRIADOR Y 1 CONGELADOR. 2 CAJONES DE FRUTAS Y VERDURAS. CAJON GOURMET DE CARNES FRIAS. SEPARADOR DE BOTELLAS. HUEVERA. LUZ INTERIOR. DIMENSIONES: ALTO 177 - 181 CMS, ANCHO 72 - 74 CMS, FONDO 77 - 80 CMS.	\$ 6,466.00	\$ 562,542.00
			SUBTOTAL	\$ 636,384.00
			IVA	\$ 101,661.44
			TOTAL	\$ 737,045.44

SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 44/100 M.N.

AL PROVEEDOR GRUPO ABBACO COMERCIAL, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
7	85	REPRODUCTOR DE DVD, DVD-R/RW VCD, MP3	\$ 243.00	\$ 20,655.00
72	170	CONTRA CANASTA DE A. I. (ACERO INOXIDABLE).	\$ 30.00	\$ 5,100.00
73	170	MANGUERA PARA FREGADERO DE 1/2 X 1/2 X 55 CMS.	\$ 13.00	\$ 2,210.00
75	85	MEZCLADORA CUELLO DE GANCO CON LLAVES DE CRUCETA PARA TARJA.	\$ 145.00	\$ 12,325.00
77	85	MEZCLADORA CROMADA DE CRUCETA PARA LAVABO.	\$ 134.00	\$ 11,390.00
79	85	CESPOL DOBLE PVC.	\$ 43.00	\$ 3,655.00
81	170	MANGUERAS LAVABO DE 1/2 X 1/2 X 40 CMS.	\$ 11.00	\$ 1,870.00
			SUBTOTAL	\$ 67,206.00
			IVA	\$ 9,152.80
			TOTAL	\$ 66,357.80

SESENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N.

AL PROVEEDOR MACROSISTEMAS TECNOLOGICOS, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
6	85	TELEVISION PANTALLA PLANA DE LCD TAMAÑO EN DIAGONAL DE 26" DE ALTA DEFINICION.	\$ 3,765.00	\$ 320,025.00
13	85	ESTUFA DE PISO DE 30 PULGADAS ACERO INOXIDABLE. COLOR: ACERO INOXIDABLE. PUERTA DEL HORNO: PANORAMICA CURVA. JALADERA: TOALLERO. VENTANA DEL HORNO: GRANDE/PANORAMICA. MATERIAL CUBIERTA: SELLADA DE ACERO INOXIDABLE. ENCENDIDO DE QUEMADORES: ELECTRICO DE BOTON. PARRILLAS SUPERIORES: 3 ALAMBRON. QUEMADORES ESTANDAR: 4 QUEMADORES JUNBO: 2. COMAL: ERMOVIBLE PORCELANIZADO. ENCENDIDO DE HORNO: MANUAL. TERMOSTATO/TERMOCONTROL. TERMOCONTROL. LIMPIEZA CONTINUA: SI. PARRILLAS HORNO: 1. ASADOR: BAJO. LUZ EN EL HORNO: SI. DIMENSIONES: ALTO 91 - 109 CMS. ANCHO 72 - 76 CMS. FONDO 60- 71 CMS	\$ 4,450.00	\$ 378,250.00
			SUBTOTAL	\$ 698,275.00
			IVA	\$ 111,724.00
			TOTAL	\$ 809,999.00

OCHOCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 01/2011 EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA.

6

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"

AL PROVEEDOR PROESA TECNOGAS, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
5	85	BATIDORA HEAVY DUTY, POTENCIA 120 V/325 W, CAPACIDAD 5 LITROS, COLOR BLANCO, BOL DE ACERO INOXIDABLE, BATIDOR PLANO, BATIDOR GLOBO Y BATIDOR GANCHO INCLUIDOS.	\$ 3,360.00	\$ 285,600.00
22	95	ABRELATAS DE METAL CON MARIPOSA DE PLASTICO.	\$ 46.00	\$ 4,370.00
34	190	POSILLO DE 10 CMS. DE ACERO INOXIDABLE ACABADO ESPEJO Y BORDES TERMINADOS A MANO DE 10 CMS. DE DIAMETRO CON	\$ 53.00	\$ 10,070.00
37	95	PELAPAPAS DOBLE FILO NYLON.	\$ 32.50	\$ 3,087.50
66	85	BASCULA PARA COCINA CAPACIDAD DE 5 KILOS, COLOR AZUL, AMARILLA, BLANCA O BEIGE.	\$ 110.00	\$ 9,350.00
SUBTOTAL			\$	\$ 312,477.50
IVA			\$	\$ 49,996.40
TOTAL			\$	\$ 362,473.90

TRECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 90/100 M.N.

AL PROVEEDOR JULIAN SANTOS GARCIA.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
55	95	CUBETA LECHERA DE PLASTICO AZUL CON CAPACIDAD PARA 6 LITROS CON TAPA, MEDIDAS 27 X 30 CMS.	\$ 12.93	\$ 1,228.35
61	380	CESTO PAPELERO REDONDO DE 30 A 40 CMS. DE ALTURA CON TAPA Y CON PEDESTAL, EN COLOR AZUL, AMARILLO, BLANCO O BEIGE.	\$ 62.24	\$ 23,651.20
SUBTOTAL			\$	\$ 24,879.55
IVA			\$	\$ 3,980.73
TOTAL			\$	\$ 28,860.28

VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS 28/100 M.N.

AL PROVEEDOR SERVICIOS PRECIADO, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
82	170	CILINDRO PARA GAS DE 30 KG.	\$ 596.00	\$ 101,320.00
83	85	EXTINTOR ABC POLVO QUIMICO SECO DE 2 KG.	\$ 245.00	\$ 20,825.00
SUBTOTAL			\$	\$ 122,145.00
IVA			\$	\$ 19,643.20
TOTAL			\$	\$ 141,888.20

CIENTO CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N.

Por los razonamientos anteriormente expuestos y de conformidad a lo establecido en los artículos 43, 44 fracción I y 50 de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco, se resuelve adjudicar las partidas de conformidad a lo establecido en los cuadros anteriores.

En consecuencia procédase a la formalización de la compra mediante la elaboración de los contratos respectivos.

Así lo resolvieron y firman los integrantes del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco que asistieron al acto de fallo, celebrado el día en que se actúa.

LUIS FELIPE ROBREDO MARTÍNEZ
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"



LCP. ANTONIO JAVIER HERNÁNDEZ PADILLA
SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.


LIC. RAÚL GALARZA SANTANA
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

LIC. RODOLFO URZÚA BARRERA
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS


CP. RAMÓN SÁNCHEZ ORTIZ
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO.


C.P.A. JAIME SUÁREZ RIVAS
INVITADO DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO


ING. LUIS ALFONSO NUÑEZ GUTIERREZ
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO DE
GUADALAJARA.


LIC. ADRIÁN ROMO FIGUEROA
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL.


CPA. MARÍA OFELIA OLIVA NUÑEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA.



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL 01/2011 "EQUIPO Y UTENSILIOS DE COCINA"

Handwritten signature

Handwritten signature
LIC. FRANCISCO ALONSO MORENO MUÑOZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ACUERDOS Y ASUNTOS JURIDICOS.

Handwritten signature
LIC. VERONICA GOMEZ ALCANTAR
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE NUTRICION ESCOLAR

Handwritten signature
Handwritten signature
Handwritten signature
Handwritten signature

Handwritten signature
Handwritten signature
Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signatures